Emissão: 14-02-2024 09:42:14 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00736/2019

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO Sr. José Eduardo Ferreira

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Honorário de Uberlândia ao Sr. José Eduardo Ferreira

Art. 2º - A outorga do Título dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em
data a ser marcada pelo homenageado, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3º - Fica, o Presidente da Câmara, autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
Legislativo para atender às despesas com a solenidade.

Art. 4º - Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Juliano Modesto
Vereador

Justificativa:

Como reconhecimento pelos seus relevantes trabalhos para cidade de Uberlândia

Ver. Juliano Modesto

Emissão: 14-02-2024 09:42:14 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00736/2019

Vereador

José Eduardo Ferreira

Presidente da AELO-TAP e Vice-Presidente de Loteamentos do SECOVI-TAP, COM
CARREIRA DESENVOLVIDA EM EMPRESAS COMO CONSTRUTORA J.
FERREIRA, BOND INDÚSTRIA DE UTENSÍLIOS, SODEXHO E COELHO DA
FONSECA

EXPERIÊNCIA EM:

 START-UP E REESTRUTURAÇÃO DE EMPRESAS, IMPLANTAÇÃO DE FILIAIS,
SUBSIDIÁRIAS
E M&A
 MAPEAMENTO DE PROCESSOS, REDESENHO E IMPLANTAÇÃO DE
PROCESSOS
OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVOS E ELABORAÇÃO DE MANUAIS E
PROCEDIMENTOS
 GESTÃO GERAL DE OPERAÇÕES, INCLUINDO: PLANO ORÇAMENTÁRIO
(BUDGET), POLÍTICAS INTERNAS, INDICADORES (KPIs), PROGRAMAS DE
TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
 GESTÃO E IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS DE MÉDIA OU ALTA COMPLEXIDADE
 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA, PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA DE PRODUÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO
 HABILIDADE EM RELACIONAMENTO C/ ÓRGÃOS PÚBLICOS EM TODOS OS
NÍVEIS, SÓCIOS EM PARCERIAS, NEGOCIAÇÕES DE ALTO VALOR AGREGADO
 FOCO EM RESULTADOS E GESTÃO DE PESSOAS